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F. t. 1. vedr. konkurrence- og forbrugerforhold på telemarkedet m.v. 

pegede forsyningspligtudbyder skal levere de ovenfor 
nævnte tjenester til enhver, der anmoder herom. 

Forbrugerforhold 
Lovens regler om forbrugerbeskyttelse giver mini- 

steren for videnskab, teknologi og udvikling mulig- 
hed for fastsættelse af forskellige minimumskrav til 
udbydere af elektroniske kommunikationsnet og -tje- 
nester. Reglerne fastlægger rammerne for, hvilke for- 
pligtelser udbydere af elektroniske kommunikations- 
net og -tjenester kan blive pålagt. 

Nummerområdet 

Reguleringen af nummer området omhandler blandt 
andet bestemmelser om administration af den samlede 
danske nummerplan, herunder bestemmelser om til- 
deling af nummerressourcer til de enkelte udbydere af 
telenet eller teletjenester, anvendelse af kortnumre, 
nummerportabilitet (adgangen til at medtage sit tele- 
fonnummer ved skift af teleselskab) og frit operatør- 
valg (adgang til at benytte et selskab til udgående 
samtaler, evt. via et kortnummer, mens man bibehol- 
der sit abonnement hos det oprindelige selskab). 

Hertil kommer de særlige regler om anvendelse af 
de overtakserede service 900-numre. 

Samtrafik 

Samtrafiklovgivningen indeholder en række for- 
pligtelser for udbydere af offentlige telenet eller tele- 
tjenester med sigte på at sikre andre udbydere adgang 
til at udveksle trafik med disse, til at leje forskellige 
former for infrastrukturkapacitet hos disse og til at 
indgå tjenesteudbyderaftaler om videresalg af et eller 
flere af disse slutbrugerprodukter. 

Beredskabs- og alarmforhold 
Reglerne forpligter udbydere af telenet og teletjene- 

ster til, gennem den måde de indretter og anvender de- 
res telenet, at medvirke til at opretholde samfundsvig- 
tig telekommunikation i alarm- og beredskabssituati- 
oner. Desuden gælder der en pligt til at sikre alle slut- 
brugere adgang til at ringe op til alarmcentralerne via 
kortnummeret 112. 

Lov om graveadgang og ekspropriation m.v. til tele- 
kommunikationsformål 

Lov om graveadgang og ekspropriation m.v. til te- 
lekommunikationsformål har til formål at sikre, at alle 
infrastrukturselskaber får lige muligheder med hensyn 
til nedgravning af kabler m.v. Lovens hensigt er at 
sikre, at såvel nye som eksisterende udbydere af elek- 
troniske kommunikationsnet far visse begrænsede ret- 

tigheder. De begrænsede rettigheder vedrører anven- 
delse af ekspropriationsinstrumentet med henblik på 
nedgravning af telekabler og etablering af tilhørende 
forstærker- og fordelerskabe m.v. 

3. Lov om etablering og fælles udnyttelse af master til 
radiokommunikationsformål m.v. 

Lov om etablering og fælles udnyttelse af master til 홢 
radiokommunikationsformål har til formål gennem 
rammer for fælles udnyttelse af master opstillet til ra- 
diokommunikationsformål og opsætning af antenne- 
systemer på bygninger og andre høje konstruktioner at 
sikre optimal radiokommunikation samtidig med, at 
det samlede antal master og disses påvirkning af om- 
givelserne begrænses mest muligt. 

4. Lov om markedsføring 
Markedsføringsloven har til formål at sikre god 

markedsføringsskik i Danmark. Loven indeholder 
endvidere reglerne om forbrugerombudsmandens 
virksomhed. 

5. Lov om standarder for transmission af tv-signaler 
m.v. 

Loven har bl.a. til formål at fremme standardiserin- 
gen inden for tv-området for at sikre en positiv udvik- 
ling af digitale tv-tjenester. Ministeren for videnskab, 
teknologi og udvikling fastsætter i medfør af loven 
bl.a. regler om anvendelse af standarder i forbindelse 
med transmission af tv, tekniske krav til indretningen 
af udstyr, der anvendes i forbindelse med modtagelse 
af tv-signaler, og krav vedrørende adgangsstyring i 
forbindelse med kabel-tv. 

B. Baggrunden for lovforslaget 
Baggrunden for lovforslaget er primært implemen- 

teringen af de fem direktiver, der udgør »99-re- 
viewet«: 
-  Direktiv 2002/19/EF af 7. marts 2002 om adgang til 

og samtrafik mellem elektroniske kommunikati- 
onsnet og tilhørende faciliteter (adgangsdirektivet) 
(EF-Tidende 2002 nr. L108, s. 7). 

-  Direktiv 2002/20/EF af 7. marts 2002 om tilladelser 
til elektroniske kommunikationsnet og -tjenester 
(tilladelsesdirektivet) (EF-Tidende 2002 nr. L108, 
s. 21). 

-  Direktiv 2002/21/EF af 7. marts 2002 om fælles 
rammebestemmelser for elektroniske kommunika- 
tionsnet og -tjenester (rammedirektivet) (EF-Ti- 
dende 2002 nr. L108, s. 33. 

-  Direktiv 2002/22/EF af 7. marts 2002 om forsy- 
ningspligt og brugerrettigheder i forbindelse med 
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